UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Edital nº 016/Reitoria/Univates, de 15 de fevereiro de 2023

Processo de seleção de projetos de Extensão Acadêmica
da Univates para o ano de 2023

RESULTADO FINAL
(publicado em 15/12/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
e da Extensão Acadêmica, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do
Edital no 016/Reitoria/Univates, de 15 de fevereiro de 2023, conforme segue:

1. Este resultado final tem como objetivo publicizar a relação de projetos de extensão
avaliados durante o ano de 2023, conforme o item 14.2 do Edital no 016/Reitoria/Univates,
de 15 de fevereiro de 2023, para fins de renovação para o ano de 2024, observada a verba
disponibilizada pela Fundação Univates.

2. Relação dos Projetos de Extensão e respectiva equipe de trabalho com carga horária:

Programa de extensão: SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
Área Nome do projeto de

extensão
Coordenador(a) Equipe

Ciências da Vida
Ambulatório de
assistência para

tratamento de feridas
Lydia Koetz
Jaeger (1h/s)

João Alberto Fioravante
Tassinary (2h)

Giovana Sinigaglia (1h)
Bolsista(s) de Extensão

(20h/s)

Ciências da Vida
Ambulatório de
Reabilitação

Pós-COVID-19

Lucas
Capalonga

(2h/s)

Tania Cristina Malezan
Fleig (2h/s)

Bolsista(s) de Extensão
(20h/s)

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates